SEÇÃO III

CASA CIVIL

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
PROCESSO SEI-GDF: 00002-00003159/2022-43: Considerando as instruções contidas
no referido processo, e com fulcro no art. 37 da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março
de 1964, que institui normas gerais de direito financeiro para elaboração dos
orçamentos públicos; no arts. 86, 88 e 88A do Decreto nº 32.598, de 15 de dezembro
de 2010, que estabelece normas de Planejamento, Orçamento, Finanças, Patrimônio e
Contabilidade do Distrito Federal; RECONHEÇO A DÍVIDA, AUTORIZO a
realização da despesa, emissão da Nota de Empenho, Liquidação e Pagamento no valor
de R$ 471.584,77 (quatrocentos e setenta e um mil quinhentos e oitenta e quatro reais e
setenta e sete centavos), em favor dos servidores ou ex-servidores da Casa Civil do
Distrito Federal, conforme registros no sistema de Recursos Humanos (SIRGH),
módulo PAGPDT, para fazer face ao pagamento de verbas trabalhistas referentes ao
período de 12/2003 a 12/2021; condicionando o pagamento à existência de dotação
orçamentária na Casa Civil do Distrito Federal. A despesa será custeada com recursos
do Programa de Trabalho: 04.122.8203.8502.8804 Administração de Pessoal - Distrito
Federal; Natureza da Despesa: 3.1.90.92 – Despesas de Exercícios Anteriores; Fonte
de Recursos: 100 – Ordinário não vinculado. José Eduardo Couto Ribeiro –
Subsecretário de Administração Geral. Publique-se.

SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO

EXTRATO DE TERMO DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA
Processo: 04018-00001743/2022-46. Agente público: CRISTIANE PELLICANO
ARAÚJO DA SILVA, matrícula nº 1.655.632-1, servidora da Secretaria de Estado de
Governo do Distrito Federal. Descrição: fatos relacionados ao descumprimento do dever
funcional de encaminhar o processo para a autoridade competente para adoção das medidas
cabíveis, previsto no art. 190, Inciso I, da Lei Complementar nº 840/2011.

JOSÉ HUMBERTO PIRES DE ARAÚJO
Secretário de Estado de Governo

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO,
ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA EXECUTIVA DE PLANEJAMENTO
SUBSECRETARIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES

AVISOS DE RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 45/2021 - UASG 974002

O Pregoeiro comunica que foi julgado improcedente o recurso interposto pela Empresa
Uplexis Tecnologia Ltda, contra o resultado de julgamento do pregão em epígrafe em que a
empresa Trovale Tecnologia Eireli sagrou-se vencedora, no valor total de R$ 7.632.000,00.
Processo nº 00040-00017136/2020-61. Demais informações no site: www.gov.br/compras e
pelo e-mail: pregoeirosulog14@economia.df.gov.br.

Brasília/DF, 19 de outubro de 2022
EDSON DE SOUZA

AVISOS DE RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 122/2022 - UASG 974002

A Pregoeira torna público o resultado de julgamento do Pregão acima citado, onde sagrou-
se vencedora a empresa MCR Sistemas e Consultoria Ltda., no valor total de R$ 27.928,38.
Processo nº 00480-00001455/2022-92. Demais informações no site: www.gov.br/compras
ou pelo e-mail: pregoeirosulog03@economia.df.gov.br.

Brasília/DF, 19 de outubro de 2022
CLAUDETE PEREIRA LIMA

COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SUPRIMENTOS
DIRETORIA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE ARP

DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 135/2022
A Diretoria de Sistema de Registro de Preços, da Coordenação de Gestão de Suprimentos,
da Subsecretaria de Compras Governamentais, tendo em vista a homologação do Pregão
Eletrônico nº 0135/2022, de Registro de Preços para eventual aquisição de mobiliário em
geral (quadro branco, quadro de aviso e cavalete), a fim de atender as demandas dos Órgãos
que compõem a estrutura administrativa do Distrito Federal, CONVOCA as

empresas classificadas em primeiro lugar: AAZ COMERCIAL EIRELI - CNPJ:
15.449.518/0001-84; WHITE BOARD IMPORT COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ:
43.838.684/0001-08; GRAFICA E PAPELARIA BRAGA EIRELI - CNPJ: 01.523.959/0001-
74, a assinar eletronicamente a Ata de Registro de Preços, em até 5 dias úteis, por meio do
Sistema Eletrônico de Informações – SEI/DF. Para tanto, será necessário que os signatários se
cadastrem previamente no SEI/DF por meio do endereço eletrônico:
https://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=usuario_externo_logar&id_orgao_
acesso_externo=9 e enviem cópias autenticadas ou apresentem os originais dos seguintes
documentos à Diretoria de Sistema de Registro de Preços/COSUP/SCG/SPLAN/SEEC:
Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica, Documento de identificação (carteira de identidade ou
habilitação com foto) e Declaração de Concordância e Veracidade. Endereço: Anexo do
Palácio do Buriti, 5º andar, sala 502 Brasília/DF CEP 70.075-900.

Brasília/DF, 19 de outubro de 2022
LÍVIA MARIA DA SILVA LIMA

Diretora de Sistema de Registro de Preços

BANCO DE BRASÍLIA S/A
DIRETORIA DE ATACADO E GOVERNO
SUPERINTENDÊNCIA DE MOBILIDADE

CANCELAMENTO DO BENEFÍCIO DO PASSE LIVRE ESPECIAL

DE USUÁRIOS FALECIDOS
O Banco de Brasília S/A torna pública a lista de 164 (cento e sessenta e quatro) usuários
cujos benefícios do Passe Livre Especial, do Transporte Público do Distrito Federal, foram
cancelados em razão da verificação do status FALECIDO em consulta realizada à situação
cadastral dos CPFs, no site da Receita Federal. A lista com a relação completa dos usuários
encontra-se disponível no site https://mobilidade.brb.com.br/#comunicados.

SAULO NACIF ARAUJO
Superintendente de Mobilidade

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA
A SAÚDE DOS SERVIDORES

EXTRATO DO 1º ADITIVO AO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 117/2021

Processo: 04001-00000208/2021-11. PARTES: INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À
SAÚDE DOS SERVIDORES DO DISTRITO FEDERAL - INAS/DF, na qualidade de
CREDENCIANTE, e TESLA DIAGNÓSTICO POR IMAGEM LTDA, na qualidade de
CREDENCIADA. OBJETO: Prorrogar a vigência do Termo de Credenciamento nº
0117/2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO 19212; PROGRAMA DE TRABALHO:
10122620361950007; FONTE DE RECURSO: 220000000; UG: 140202; GESTÃO:
14202; NOTA DE EMPENHO: 2022NE00948, emitida em 03/08/2022; VALOR DO
EMPENHO: R$ 62.854,77 (sessenta e dois mil oitocentos e cinquenta e quatro reais e
setenta e sete centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, de 23/02/2022 a
22/02/2023. DATA DA ASSINATURA: 22/02/2022. Pelo INAS/DF, NEY FERRAZ
JÚNIOR, Diretor-Presidente Interino, e pela CREDENCIADA, MANOEL APARECIDO
GOMES DA SILVA, Representante da Empresa.

EXTRATO DO 1º ADITIVO AO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 129/2021
Processo: 04001-00000788/2021-47. PARTES: INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À
SAÚDE DOS SERVIDORES DO DISTRITO FEDERAL - INAS/DF, na qualidade de
CREDENCIANTE, e OFTALMOCLINIC SS LTDA, na qualidade de CREDENCIADA.
OBJETO: Prorrogar a vigência do Termo de Credenciamento nº 0129/2021 DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: UO 19212; PROGRAMA DE TRABALHO: 10122620361950007;
FONTE DE RECURSO: 220000000; UG: 140202; GESTÃO: 14202; NOTA DE
EMPENHO: 2022NE00004, emitida em 17/01/2022; VALOR DO EMPENHO: R$
5.000,00 (cinco mil reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, de 15/09/2022 a
15/09/2023. DATA DA ASSINATURA: 14/09/2022. Pelo INAS/DF, ANA PAULA
CARDOSO DA SILVA, Diretora-Presidente Substituta, e pela CREDENCIADA,
WALTER PIRES DE OLIVEIRA JÚNIOR, Representante da Empresa.

EXTRATO DO 1º ADITIVO AO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 194/2021
Processo: 04001-00000304/2021-60. PARTES: INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À
SAÚDE DOS SERVIDORES DO DISTRITO FEDERAL - INAS/DF, na qualidade de
CREDENCIANTE, e a BIOVIDA MEDICINA ESPECIALIZADA LTDA, na qualidade de
CREDENCIADA. OBJETO: Prorrogar a vigência do Termo de Credenciamento nº
0194/2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO 19212; PROGRAMA DE TRABALHO:
10122620361950007; FONTE DE RECURSO: 220000000; UG: 140202; GESTÃO:
14202; NOTA DE EMPENHO: 2022NE00562, emitida em 04/07/2022; VALOR DO
EMPENHO: R$ 12.040,91 (doze mil e quarenta reais e noventa e um centavos). PRAZO
DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, de 06/04/2022 a 05/04/2023. DATA DA
ASSINATURA: 05/04/2022. Pelo INAS/DF, NEY FERRAZ JÚNIOR, Diretor-Presidente
Interino, e pela CREDENCIADA, WANESSA ANTÔNIA APARECIDA TRONCHA
CASTANHEIRA, Representante da Empresa.

EXTRATO DO 1º ADITIVO AO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 230/2021
Processo: 04001-00000821/2021-39. PARTES: INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À
SAÚDE DOS SERVIDORES DO DISTRITO FEDERAL - INAS/DF, na qualidade de
CREDENCIANTE, e o INSTITUTO DE MEDICINA NUCLEAR E
ENDROCRINOLOGIA DE BRASÍLIA LTDA, na qualidade de CREDENCIADA.

PÁGINA 41 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 198, QUINTA-FEIRA, 20 DE OUTUBRO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br